SERV. DETERMINAZIONI DIRIG,

TRASMESSA UTF, {
Ao

n_ 24 1UG 01

LVISTRUTIAE-BIEETTIVO
(Fr/gﬁ esgafanino)

UNESTD

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione animazione pellegrinaggio a
indata 7 { LUG. 2007 Lourdes Corpe Bandistico “ S. Giorgio” Citta di Ragusa.-

@

N__1678

N. {94 Settorel

Data 9-3-901

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

A

BIL. £90 F cap. /X3 IMVP. 5«09% d

6099 Uy

rUNz. {0 SERV. 92 INTERV. © 3
& & U © 3
IL RAW

L’anno duemila 244 ,il giorno £ie9.e  del mese di ﬂZNQ}(C\D
nell’ufficio del Settore I il Dirigente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:




Vista lanota del 19-6-2007 con cui il Presidente dell’ Associazione Corpo Bandistico  S. Giorgio™-
dr. Roberto Lo Prano - richiede un contributo per la realizzazione del progetto - animazione da
realizzarsi in occasione del pellegrinaggio che sara effettuato, a Lourdes, dal 16 al 23 agosto 2007, da
circa 1000 persone fra ammalati, pellegrini, personale di assistenza di tutta la Sicilia orientale ( RG-
SR- CT- ME) su un treno bianco organizzato, in funzione delle esigenze degli ammalati (anche
barellati), dall’associazione di volontariato UNITALSI (Unione nazionale Italiana Trasporto Ammalati

Lourdes e Santuari Internazionali);

Rilevato che, nell’ambito delle iniziative tendenti ad animare 1l viaggio in treno e la permanenza a
Lourdes presso il “ SALUS INFIRMORUM?” — centro di accoglienza e sistemazione degli ammalati ,
I’ Associazione “Corpo Bandistico S. Giorgio™ Citta di Ragusa , ha dato la propria disponibilita in
termini di contributo volontario per I’animazione del suddetto pellegrinaggio;

Tenuto conto che una iniziativa di volontariato di cosi rilevante spessore pud essere anche un modo
per promuovere e portare alto il nome della Citta di Ragusa che, nonostante la marginalita geografica,
¢ portatrice non solo di valori di solidarietd ma anche di laboriosita, di cultura e di straordinarie

potenzialita;

Considerato che [D’impegno finanziario presunto dell’iniziativa che coinvolge circa n.10 ragazzi
animatori ammonta ad € 6.250,00 e che il contributo comunale al progetto di animazione potrebbe
concretizzarsi nell’accollo di una quota parte delle spese nell’ambito delle voci occorrenti per 1l buon

esito della iniziativa;
Ritenuto di dover provvedere in merito agli indirizzi forniti;

Preso atto che la dotazione finanziaria occorrente per procedere al sugeriore impegno di spesa ¢
indicata per € 1.000,00 nel cap. 1713.0, funz.11, serv.03, int.02 e per € 500,00 nel cap. 1693.3 funz. 10

serv. 04 interv. 03;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art.65 co. 2, del predetto
regolamento, pareri che fanno parte integrante del presente atto;

Visto [’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Compartecipare alle spese connesse alla realizzazione dell’iniziativa di animazione, da parte
del “ Corpo Bandistico S. Giorgio™ Citta di Ragusa, da svolgersi durante il pellegrinaggio che
sara effettuato a Lourdes, dal 16 al 23 agosto 2007, per le oltre 1000 persone fra ammalati,
pellegrini e personale di assistenza di tutta la Sicilia Orientale;

2. Impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 — IVA inclusa- come quota parte delle spese
necessarie per ’iniziativa di volontariato di cui in premessa, da liquidare previa presentazione
di appositi documenti contabili;

3. Imputare la superiore spesa quanto ad € 1.000,00 al cap. 1713, funz.10- serv.02- interv.03,

imp.@f{ /07, Bil. 2007 e quanto ad € 500,00 al cap. 1693.3, funz.10- serv.04- interv.03. e’w/» 1%

f

Al richiesta del 19-6-07 |5 LA de !
ﬁk\iﬂ& W IL DIRIGENTE SETTORE 1

(Dr. Frar}eﬁﬂzfo Lumiera)

P e

92/ox



Da trasmettersi d ufficio a: Ragioneria- Ser{z." Sanita.
IL DIRIGENTE SETTORE I

(Dr. Fr i o Lumiera)
M
)/

I Dvirettors Goagmils

Ragusa, [i_



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Ragusa /}/'ﬁ’m#

IL RE&mﬁSAB DI ONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 34- ©7. 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 34{- &1 2c0% al ©6-98- 2ol

ol ©8. YAaad

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



